
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

IV созыва 

 

XXX заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25 января 2024 года № 232-СО/IV 

г. Костомукша 

Об утверждении перечня государственного 

имущества, предлагаемого для передачи в 

муниципальную собственность муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» 

 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

Республики Карелия от 02.10.1995 N 78-ЗРК (ред. от 28.06.2021) "О порядке передачи 

объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную 

собственность и порядке передачи объектов муниципальной собственности в 

государственную собственность Республики Карелия" на основании обращения бюджетного 

учреждения «Национальная библиотека Республики Карелия» от 15.12.2023 года № 01-19/411 

Совет Костомукшского городского округа 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить перечень государственного имущества Республики Карелия, 

предлагаемого для передачи от бюджетного учреждения «Национальная библиотека 

Республики Карелия», в муниципальную собственность муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» (Приложение). 

2. Поручить администрации Костомукшского городского округа осуществить прием 

государственного имущества Республики Карелия в муниципальную собственность 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» в установленном законом 

порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета 

Костомукшского городского округа                Соболева Е.М. 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: Дело, МКУ КУМС (2), МИЗО (2 - оригинала) 

И.В. Соломка, +7911432 98 99 

 

 



 

 

Приложение 

к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 25 января 2024 года № 232-СО/IV 

 

 

Перечень государственного имущества Республики Карелия, предлагаемого для передачи от 

бюджетного учреждения «Национальная библиотека Республики Карелия», в муниципальную 

собственность муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

 

N 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес 

местонахожде

ния 

организации, 

ИНН 

Наименование 

имущества 

Адрес 

местонахожд

ения 

имущества 

Индивидуализирующи

е характеристики 

имущества 

1  Бюджетное 

учреждение 

«Национальна

я библиотека 

Республики 

Карелия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.К. г. 

Петрозаводск, 

ул. 

Пушкинская, 

д. 5 

ИНН: 

1001040135 

Православная 

энциклопедия,  

том  64 

Республика 

Карелия г. 

Петрозаводск

, ул. 

Пушкинская, 

д. 5 

3 экземпляра 

стоимостью 3000,00 руб. 

2  Православная 

энциклопедия,  

том 65 

3 экземпляра 

стоимостью 4500,00 руб. 

3  Православная 

энциклопедия,  

том 66 

3 экземпляра 

стоимостью 4500,00 руб. 

4 Православная 

энциклопедия,  

том 67 

3 экземпляра 

стоимостью 4500,00 руб. 

5 Православная 

энциклопедия,  

том 68 

3 экземпляра 

стоимостью 4500,00 руб. 

6 Православная 

энциклопедия,  

том 69 

3 экземпляра 

стоимостью 4500,00 руб. 

7 Православная 

энциклопедия,  

том 70 

3 экземпляра 

стоимостью 4500,00 руб. 

 

 

Всего: 21 экземпляр на сумму 30 000 тысяч рублей 00 копеек. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


